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ค าน า 
 
 
 เอกสารแผนปฏิบัติราชการประจ าปี พ.ศ.2558 ฉบับนี้ สถาบันวิจัยและพัฒนาได้จัดท าขึ้นเพ่ือให้
สอดคล้องกับแผนปฏิบัติราชการประจ าปี พ.ศ. 2558 ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี และเพ่ือใช้
เป็นแนวทางในการก ากับการด าเนินงานของสถาบันวิจัยและพัฒนา 
 สถาบันวิจัยและพัฒนาได้รวบรวมสารสนเทศต่างๆ เพ่ือวิเคราะห์ผลการด าเนินงานที่ผ่านมา ผลการ
ประเมินคุณภาพการศึกษาในระดับมหาวิทยาลัยและระดับหน่วยงาน ตลอดจนปัญหาอุปสรรคที่เกิดจากการ
ด าเนินงาน เพ่ือน ามาเป็นข้อมูลในการจัดท าแผนฯ ดังกล่าว  
 สถาบันวิจัยและพัฒนา จึงหวังเป็นอย่างยิ่งว่า เอกสารแผนปฏิบัติราชการประจ าปี พ.ศ.2558 ของ
สถาบันวิจัยและพัฒนาเล่มนี้  จะช่วยส่งเสริมความเข้าใจเกี่ยวกับทิศทางการด าเนินงานและการพัฒนางานของ
สถาบัน และเป็นแนวทางให้บุคลากรและทุกภาคส่วนที่เกี่ยวข้องกับงานวิจัยของมหาวิทยาลัย ได้แก่ คณะท างาน
ยุทธศาสตร์การวิจัยของมหาวิทยาลัย คณะอนุกรรมการงานวิจัย นักวิจัย บุคลากรสนับสนุนด้านงานวิจัย 
ตลอดจนบุคลากรสถาบันวิจัยและพัฒนา ใช้เป็นเครื่องมือส าหรับแปลงแผนสู่การปฏิบัติที่ชัดเจน เป็นไปใน
ทิศทางสู่เป้าหมายความส าเร็จร่วมกันแห่งการเป็น “มหาวิทยาลัยนักปฏิบัติมืออาชีพชั้นน า ด้านวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยีนวัตกรรมในระดับประเทศและก้าวสู่ระดับสากล” ต่อไป  
 
 
 
 
      (รองศาสตราจารย์ ดร. อัญชลี สงวนพงษ์) 
         ผู้อ านวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา  
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บทสรปุผู้บริหาร 
 
แผนปฏิบัติราชการประจ าปี พ.ศ. 2558 ของสถาบันวิจัยและพัฒนา ก าหนดทิศทางการ

พัฒนาเพ่ือยกระดับงานวัยให้ได้มาตรฐาน และเป็นที่ยอมรับในระดับสากล  โดยสรุปสาระส าคัญ
ประกอบด้วย  ปรัชญา  วิสัยทัศน์  พันธกิจ  อัตลักษณ์  ประเด็นยุทธศาสตร์  เป้าประสงค์  กลยุทธ์
หน่วยงาน  กลยุทธ์วิธีการ  ซึ่งประเด็นยุทธศาสตร์แต่ละประเด็นจะมีความเชื่อมโยง/สอดคล้องกับ
แผนปฏิบัติราชการของมหาวิทยาลัย  อันจะเป็นเครื่องมือส าคัญที่ใช้เป็นแนวทางในการขับเคลื่อนให้
การด าเนินงานบรรลุตามเป้าหมาย  ประกอบด้วย   

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1    การพัฒนาการศึกษาด้านวิชาชีพวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีและ
ด้านสังคมศาสตร์ สร้างคนดี คนเก่งให้เป็นทุนมนุษย์ ประกอบด้วย 1 เป้าประสงค์  1 กลยุทธ์ และ 2 
กลวิธี/มาตรการ   

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนางานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรมและงานสร้างสรรค์ ซึ่ง
สามารถน าไปใช้ประโยชน์และช่วยพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ ประกอบด้วย 1 เป้าประสงค์ 
1 กลยุทธ์  และ 6 กลวิธี/มาตรการ 

 ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาบุคลากรและผู้บริหารทุกระดับ เพ่ือรักษาคนดี คนเก่ง 
และเตรียมความพร้อมในการเป็นผู้น า ประกอบด้วย 1 เป้าประสงค์  1 กลยุทธ์ และ 3 กลวิธี/มาตรการ 

ทั้ง 3 ประเด็นยุทธศาสตร์มี โครงการที่อยู่ภายใต้โครงการส าคัญภารกิจเร่งด่วนของ
มหาวิทยาลัย ดังนี้ 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 พัฒนางานวิจัยและนวัตกรรม (Research & Innovations) 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 ส่งเสริมความเป็นสากล (Internationalization) 
ยุทธศาสตร์ที ่4 การบริหารจัดการสมัยใหม่ (Modern Management) 
ทั้ง 3 ยุทธศาสตร์มีโครงการที่อยู่ภายใต้โครงการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย

เทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี จ านวน 3 Flagship  ได้แก่ 
 1.  PROFESSIONAL & EXCELENCE CENTER  เพ่ือส่งเสริมการสร้างความเชี่ยวชาญ     
เฉพาะทางการพัฒนางานวิจัย บริการวิชาการ 

 2.  PROFESSIONAL SERVICES  พัฒนาระบบบริการด้านต่างๆที่มีมาตรฐาน รองรับการบริการ
ได้ทุกมิติของกิจกรรมทั้งภายในมหาวิทยาลัยและระดับนานาชาติ 

 3.   PROFESSIONAL STAFF  บุคลากรมีศักยภาพในการปฏิบัติงาน การให้บริการต่างๆอย่างมี 
มาตรฐาน มีระบบการฝึกอบรมและพัฒนาบุคลากรโดยการสร้างแผนพัฒนาสมรรถนะรายบุคคล 
Individual Development Plan 
 ในการแปลงแผนปฏิบัติราชการสู่การปฏิบัติระดับหน่วยงานต่าง ๆ คือการน าแผนปฏิบัติ
ราชการ 4 ปี  ไปจัดท าแผนปฏิบัติราชการประจ าปี  โดยก าหนดโครงการ  กิจกรรม  ผลผลิต  ผลลัพธ์  
ระยะเวลา  งบประมาณ  ผู้รับผิดชอบ  น าไปสู่กลุ่มงานและตัวบุคคลผู้รับผิดชอบให้สอดคล้องกับ
ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย 
 ส าหรับการก ากับติดตามประเมินผลการปฏิบัติงาน/โครงการ และความส าเร็จขององค์กรนั้น  
สถาบันวิจัยและพัฒนา  มีกลไกควบคุมการปฏิบัติงานจากการน าแผนปฏิบัติราชการของมหาวิทยาลัยฯ  
มาจัดท าแผนปฏิบัติราชการของหน่วยงาน  ผ่านความเห็นชอบคณะกรรมการประจ าส่วนราชการ        
ของหน่วยงาน  แล้วจึงจัดท าแผนปฏิบัติราชการประจ าปี  รวบรวมแผนปฏิบัติราชการส่งมหาวิทยาลัย 
ถ่ายทอดนโยบายและแผนสู่กลุ่มงานภายใต้การก ากับดูแลของผู้อ านวยการให้ด าเนินไปตามแผน  และ 



ปรับแผนให้สอดคล้องกับสถานการณ์ที่เปลี่ยนแปลง  ผู้รับผิดชอบจัดท ารายงานผลการด าเนินงาน ส่งให้
ฝ่ายแผนตรวจสอบการปฏิบัติงานให้เป็นไปตามที่แผนก าหนด และเสนอต่อผู้อ านวยการ  รวมทั้งรายงาน
ต่อกองนโยบายและแผนทุกเดือน และทุกไตรมาส  ทั้งนี้  จะต้องน าเข้าที่ประชุมคณะกรรมการประจ าส่วน
ราชการ  ร่วมกันวิเคราะห์ปัญหา  อุปสรรค์ต่างๆ  เพ่ือหาแนวทางปรับปรุงแผนปฏิบัติราชการ 
 แผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  ฉบับนี้  จะเป็นเครื่องมือหลักส าคัญที่ช่วย
ให้เกิดแนวทางการปฏิบัติที่ชัดเจนและผลักดันให้การด าเนินภารกิจของหน่วยงานบรรลุเป้าหมายตาม
ยุทธศาสตร์  เกิดผลลัพธ์และผลสัมฤทธิ์  เพ่ือการพัฒนาสถาบันวิจัยและพัฒนา  ต่อไป 
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 แผนปฏิบตัริาชการประจ าปี 2558 สถาบนัวจิยัและพฒันา 
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บทท่ี 1 
บทน ำ 

 

1.1 ปรัชญำ (Philosophy)  
สถาบันวิจัยและพัฒนา มุ่งส่งเสริม สนับสนุนงานวิจัย เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการวิจัยของ

บุคลากรบนพื้นฐานวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

1.2 ค่ำนิยมองค์กร (Core values) 
 ให้ความส าคัญกับการพัฒนาองค์กรเป็นอันดับแรกโดยการท างานแบบมุ่งเน้นคุณภาพและ
ประสิทธิภาพ 
 
1.3 วัฒนธรรมองค์กร (Corporate Culture) 
 1.3.1 ท างานเป็นทีม 
 1.3.2 รักและสามัคคี ช่วยเหลือเกื้อกูลซึ่งกันและกัน 
 1.3.3 ยึดหลักคุณธรรม  และจริยธรรม 
 
1.4 อัตลักษณ์  (Identity) 

บริการอย่างมีคุณภาพ  (Q  Service) 
 

1.5 เอกลักษณ์ (Uniqueness) 
สถาบันวิจัยและพัฒนาให้บริการ สนับสนุนและส่งเสริมงานวิจัยเพ่ือสนองตอบความต้องการของ

ผู้รับบริการ 
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บทที่ 2 

การวิเคราะห์สถานการณ์ (SWOT Analysis) 

 

การวิเคราะห์สถานการณ์ (SWOT Analysis) เป็นการวิเคราะห์สภาวะแวดล้อมภายในและภายนอก
ที่ส่งผลกระทบหรือมีอิทธิพลต่อการด าเนินงานของสถาบันวิจัยและพัฒนา โดยแบ่งการวิเคราะห์เป็นดังนี้ 
 ตารางท่ี 2.1 การวิเคราะห์สถานการณ์จากปัจจัยภายใน 

เป็นการบ่งบอกถึงจุดแข็ง (Strength) และจุดอ่อน (Weakness) ของการด าเนินงานสถาบันวิจัย
และพัฒนา 

 
องค์ประกอบ จุดแข็ง (Strength) จุดอ่อน (Weakness) 

ด้านบุคลากร 

 บุคลากรทุกระดับมีส่วนร่วมในการ 
ก าหนดทิศทางการท างานเชิงรุก 

 บุคลากรได้รับการพัฒนา และเพ่ิมพูน 
ความรู้อย่างสม่ าเสมอ 

 ผู้บริหารงานวิจัยมีประสบการณ์ 
ด้านงานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ 
นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ 

 บุคลากรที่มีทักษะด้านภาษามี
จ านวนน้อย 

  บุคลากรที่มีความเชี่ยวชาญเฉพาะ
ทางมีจ านวนน้อย 

  บุคลากรที่ท าหน้าที่ให้บริการมี
จ านวนน้อย 

ด้านการบริหาร
จัดการ 

 มีการก าหนดวิสัยทัศน์ พันธกิจ 
เป้าหมาย แผนการด าเนินงานด้าน
การให้บริการ ส่งเสริม สนับสนุน
งานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม
และงานสร้างสรรค์ การถ่ายทอด
เทคโนโลยี 

 งบประมาณสนับสนุนด้านการ
พัฒนางานวิจัยมีจ านวนจ ากัด 
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องค์ประกอบ จุดแข็ง (Strength) จุดอ่อน (Weakness) 

ด้านการบริหาร
จัดการ (ต่อ) 

 มีกระบวนการท างานที่เป็นระบบ 
 มี ระบบการบริ หารงานวิ จั ยที่ มี 

ส่ วนร่ วมจากนั กวิ จั ย  บุ คล ากร
มหาวิทยาลัย เพ่ือให้ระบบงานวิจัยมี
ประสิทธิภาพและเน้นการสร้ าง
เครือข่าย ก่อให้เกิดผลลัพธ์ในการ
พัฒนาประเทศ 

 มีการกระจายอ านาจในการบริหาร
งานวิจัยไปยังคณะ/หน่วยงานอย่าง
ชัดเจน และมีระบบในการตรวจ 
ติดตาม ประเมินผลการด าเนินงาน
วิจัย 

 มีระเบียบ ประกาศ ข้อบังคับของ
มหาวิทยาลัยที่มุ่งส่งเสริมการท าวิจัย 

 ครุ ภัณ ฑ์  เ ค รื่ อ ง มื อ เ ฉพ า ะท า ง        
ไม่ทันกับเทคโนโลยีที่ เปลี่ยนแปลง
อย่างรวดเร็ว 

 
 ตารางท่ี 2.2 การวิเคราะห์สถานการณ์จากปัจจัยภายนอก 

เป็นการวิเคราะห์สถานการณ์จากปัจจัยภายนอกที่ส่งผลกระทบการด าเน ินงานของสถาบันวิจัย
และพัฒนา เพ่ือให้ตอบสนองต่อพันธกิจ และเป้าหมาย ตรงตามนโยบายของมหาวิทยาลัย ที่เป็นทั้งโอกาส 
(Opportunities) และอุปสรรค (Threats) 

   โอกาส (Opportunities) อุปสรรค (Threats) 

 ชุมชน สังคมให้ความสนใจ และยอมรับในการน า
ผลงานวิจัย  สิ่ งประดิษฐ์  นวัตกรรมและงาน
สร้างสรรค์ไปใช้ประโยชน์ 

 นโยบายของรัฐบาล ด้านการพัฒนาและการ
ส่งเสริมการใช้ประโยชน์จากวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยีการวิจัยและพัฒนา และนวัตกรรม  
เป็นโอกาสให้มีพัฒนาต่อยอดและสร้างนวัตกรรม
เพ่ือน าไปสู่การผลิตและการบริการ 

 สภาวะเศรษฐกิจปัจจุบันท าให้การจัดสรร
งบประมาณจากภาครัฐมีแนวโน้มลดลง 

 การเปลี่ยนแปลงด้านการเมืองและนโยบาย
ร ะดั บป ร ะ เทศ  ส่ ง ผ ลกร ะทบต่ อก า ร
ปรับเปลี่ยนแผนการบริหารจัดการงานวิจัย 
ท าให้ไม่เกิดความต่อเนื่อง 
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   โอกาส (Opportunities) อุปสรรค (Threats) 

 เทคโนโลยีมีความก้าวหน้าและพัฒนามากขึ้น จึง
เป็นประโยชน์ต่อการวิจัยและพัฒนา ที่จะคิดค้น 
นวัตกรรมใหม่ ๆ  เพ่ือตอบสนองความต้องการ
ของประเทศ 

 การเข้าสู่ประชาคมอาเซียน ส่งผลทางบวกต่อการ
สร้างความร่วมมือในการพัฒนางานวิจัยระหว่าง
สถาบันในระดับภูมิภาค 

 กฎ ระเบียบด้านงบประมาณของมหาวิทยาลัย    
มีผลกระทบต่อการท างานวิจัย ตลอดจนการ
น าผลวิจัยไปเผยแพร่ 

 การพัฒนาของเทคโนโลยีที่ก้าวหน้าอย่างไม่
หยุ ดยั้ ง ส่ ง ผลกระทบต่ อศั กยภาพและ
ความสามารถของนักวิจัย 
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บทที่ 3 
แผนปฏิบัติราชการประจ าปี พ.ศ. 2558 สถาบันวิจัยและพัฒนา 

 

3.1 วิสัยทัศน์ (Vision) 
สถาบันวิจัยและพัฒนามุ่งม่ันพัฒนาเพื่อยกระดับงานวิจัยให้ได้มาตรฐานและเป็นที่ยอมรับในระดับสากล 
 

3.2 พันธกิจ (Mission) 
      3.2.1 ส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างประชาคมวิจัยให้มีคุณภาพ 
      3.2.2 บูรณาการความรู้เพ่ือประโยชน์ของสังคมไทย 
      3.2.3 พัฒนาระบบงานให้มีประสิทธิภาพ 
 

3.3 ประเด็นยุทธศาสตร์ (Strategic Issue) 
 ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาการศึกษาด้านวิชาชีพวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีและด้านสังคมศาสตร์  
                                       สร้างคนดี คนเก่งให้เป็นทุนมนุษย์ (Human Capital) ในระดับสากล 

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาศักยภาพการวิจัย สิ่งประดิษฐ์  นวัตกรรม  และงานสร้างสรรค์บน 
                             พ้ืนฐานวิชาชีพวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาระบบบริหารจัดการแบบธรรมาภิบาล 

3.4 เป้าประสงค์ (Goal) 
 3.4.1 บัณฑิตมีความรู้ ความสามารถ สอดคล้องกับอัตลักษณ์ บัณฑิตนักปฏิบัติมืออาชีพ  และมีคุณภาพ  
                 ตามคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ 

3.4.2 มีงานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรมและงานสร้างสรรค์ ที่ตอบโจทย์ภาคอุตสาหกรรม เป็นที่ยอมรับ 
        ในระดับชาติและนานาชาติ 
3.4.3 บุคลากรได้รับการส่งเสริมความก้าวหน้าในอาชีพ มีความสุขในการท างาน บนฐานสมรรถนะของ 
       บุคลากร เพื่อสร้างมูลค่าเพ่ิมด้านผลงานให้เกิดขึ้นกับองค์กร 

 

3.5 กลยุทธ์ 
 3.5.1  พัฒนาสู่ความเป็นสากล 

3.5.2 ส่งเสริมและพัฒนางานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ บนพ้ืนฐานวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี ที่สามารถน าไปใช้ประโยชน์ต่อสถานประกอบการ ชุมชน สังคม และมีส่วนในการพัฒนาประเทศ 

3.5.3 พัฒนาบุคลากรของหน่วยงาน 

3.6 กลยุทธ์/มาตรการ (Strategies) 
 3.6.1  ส่งเสริมให้บุคลากรส่งผลงานประกวดระดับนานาชาติ 

3.6.2 สนับสนุนงบประมาณส าหรับการท าวิจัยที่ตอบโจทย์ภาคอุตสาหกรรม หรือท าวิจัยร่วมกับภาครัฐและเอกชน 
3.6.3  พัฒนาคลินิกนักวิจัยเพ่ือให้ค าปรึกษาและสนับสนุนการท าวิจัย 
3.6.4 ส่งเสริมการตีพิมพ์เผยแพร่งานวิจัยและนวัตกรรม โดยการจัดระบบการช่วยเหลือและให้ค าปรึกษา 
3.6.5 จัดกิจกรรมงานสัมมนาทางวิชาการ ระดับ นานาชาติ 
3.6.6 ปรับปรุงกฎระเบียบที่เกี่ยวข้องให้มีความคล่องตัวกับการด าเนินโครงการวิจัย 
3.6.7 ส่งเสริมให้บุคลากรส่งผลงานประกวดระดับนานาชาติ 
3.6.8 สนับสนุนให้บุคลากรได้รับการพัฒนาประสิทธิภาพการท างานตามสมรรถนะ และภาระงาน 



วิสัยทศัน์

พันธกิจ 1. ส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างประชาคม
วจิยัให้มคุีณภาพ

2. บูรณาการความรู้เพื่อประโยชน์ของสังคมไทย 3. พัฒนาระบบงานให้มปีระสิทธภิาพ

ประเด็น
ยุทธศาสตร์

1.การพัฒนาการศึกษาด้านวชิาชพี
วทิยาศาสตร์และเทคโนโลยแีละด้าน
สังคมศาสตร์ สร้างคนดี คนเกง่ให้เป็นทุน
มนุษย ์(Human Capital) ในระดับสากล

2.การพัฒนางานวจิยั ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรมและ
งานสร้างสรรค์ ที่สามารถน าไปใชป้ระโยชน์และ
ชว่ยพัฒนาเศรษฐกจิและสังคมของประเทศ 

3.การพัฒนาบุคลากรและผู้บริหาร ทุกระดับ เพื่อ
รักษาคนดี คนเกง่ และเตรียมควา,พร้อมในการ
เป็นผู้น า

เปา้ประสงค์ 1. บัณฑิตมคีวามรู้ความสามารถ 
สอดคล้องกบัอตัลักษณ์ “บัณฑิตนักปฏิบัติ
มอือาชพี” และมคุีณภาพตามคุณลักษณะ
บัณฑิตที่พึงประสงค์

2.มงีานวจิยั ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรมและงาน
สร้างสรรค์ ที่ตอบโจทยภ์าคอตุสาหกรรม เป็นที่
ยอมรับในระดับชาติและนานาชาติ

3.บุคลากรได้รับการส่งเสริมความกา้วหน้าใน
อาชพี มคีวามสุขในการท างาน บนฐานสมรรถนะ
ของบุคลากร เพื่อสร้างมลูค่าเพิ่มด้านผลงานให้
เกดิขึ้นกบัองค์กร

กลยุทธ์ 1. พัฒนาสู่ความเป็นสากล 
(Internationalization)

2.พัฒนางานวจิยั ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม และงาน
สร้างสรรค์ บนพื้นฐานวทิยาศาสตร์และเทคโนโลย ี
ที่สามารถน าไปใชป้ระโยชน์ต่อสถานประกอบการ 
ชมุชน สังคม และมส่ีวนในการพัฒนาประเทศ

3.พัฒนาระบบบริหารทรัพยากรมนุษย์

กลวิธ/ีมาตรการ 1. ส่งเสริมให้บุคลากรส่งผลงานประกวด
ระดับนานาชาติ
2. การจดักจิกรรม การประชมุ สัมมนา
ระดับนานาชาติเป็นไปตามมาตรฐานการ
จดัการประชมุนานาชาติ

1. สนับสนุนงบประมาณส าหรับการท าวจิยัที่ตอบ
โจทยภ์าคอตุสาหกรรมหรือท าวจิยัร่วมกบัภาครัฐ
และเอกชน
2. พัฒนาคลินิกนักวจิยัเพื่อให้ค าปรึกษาและ
สนับสนุนการท าวจิยั
3. ส่งเสริมการตีพิมพ์เผยแพร่งานวจิยัและนวตักรรม
 โดยการจดัระบบการชว่ยเหลือและให้ค าปรึกษา
4. จดักจิกรรม งานสัมมนาทางวชิาการ ระดับ
นานาชาติ 
5. สร้างพันธมติร และหาแหล่งทุนวจิยัเพื่อจดัหา
ทุนสนับสนุน    
6. ปรับปรุงกฎระเบียบที่เกี่ยวขอ้งให้มคีวาม
คล่องตัวกบัการด าเนินโครงการวจิยั

1. สนับสนุนให้บุคลากรได้รับการพัฒนา
ประสิทธภิาพการท างานตามสมรรถนะและภาระ
งาน

3.7 สรุปภาพความเชือ่มโยงแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2558 สถาบันวจิัยและพัฒนา

สถาบนัวิจัยและพัฒนามุ่งมั่นพัฒนาเพ่ือยกระดับงานวิจัยใหไ้ด้มาตรฐานและเปน็ที่ยอมรับในระดับสากล
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             3.8 แผนภาพแสดงความเชื่อมโยงแนวทางการบริหารราชการแผ่นดิน แผนงานนโยบายการจัดสรร 
งบประมาณ เป้าหมายการให้บริการกระทรวง/หน่วยงาน เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน 
ผลผลิต โครงการ และกิจกรรม สถาบันวิจัยและพัฒนา 
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3.9 แผนที่ยุทธศาสตร์ (Strategy Map) สถาบันวิจัยและพัฒนา 

วิสัยทัศน์ (Vision)          สถาบันวิจัยและพัฒนามุ่งมั่นพัฒนาเพือ่ยกระดับงานวิจัยใหไ้ดม้าตรฐานและเป็นที่ยอมรับในระดับสากล 
ประเด็นยุทธศาสตร์ (Strategic Issue) 
     ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาการศึกษาด้านวิชาชีพวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และดา้นสังคมศาสตร์ สร้างคนดี คนเก่ง ให้เป็นทุนมนุษย์ 
     ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาศักยภาพการวิจยั สิ่งประดษิฐ์ นวัตกรรม และสร้างสรรค์ทีส่ามารถน าไปใช้ประโยชน์ และช่วยพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมอองประเทศ 
     ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาบุคลากรและผู้บริหารทุกระดับ เพื่อรักษาคนดี คนเก่ง และเตรียมความพร้อมในการเป็นผู้น า 
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ประชาคมวิจัยมีคุณภาพ สามารถบูรณาการงานวิจัย 
สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์บน
พ้ืนฐานวิชาชีพวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ความพึงพอใจอองบุคลากร
ต่อการบริหารงานแบบ   

ธรรมาภิบาล 

 

ระบบงานมีประสิทธิภาพ 

 ความพึงพอใจออง
ผู้รับบริการทั้งภายในและ

ภายนอก 

บุคลากรได้รับการพัฒนา
ตามความต้องการ 

ระบบบริหารจัดการมีความ
คล่องตัว 

พัฒนาบุคลากรให้มี
ประสิทธิภาพอย่างต่อเนื่อง 

 

พัฒนาระบบบริหารจัดการ 

ระบบบริหารงานวิจัย 
ที่มีประสิทธิภาพ 

อาจารย์และนักวิจัยมีศักยภาพ 

สามารถสร้างผลงานวิจัยที่เป็นที่
ยอมรับ 

พัฒนาศักยภาพนักวิจัยเพ่ือสร้าง
งานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรมและ

งานสร้างสรรค์ 

ปรับปรุงการให้บริการให้
สอดคล้องกับความต้องการออง

ประชาคมวิจัย 

 

ระบบริหารจัดการงานวิจัย  

 

ระบบการส่งเสริมศักยภาพนักวิจัย 

ผลงานวิจัยเป็นที่ยอมรับและเป็น
ประโยชน์และสามารถต่อยอดสู่      

เชิงพาณิชย์ได้ 
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3.10 สรุปตัวชี้วัดภารกิจเร่งด่วน 
 

ตัวช้ีวัดภารกิจเร่งด่วน หน่วยนับ 
Based 
Line 

ค่า
เป้าหมาย 

ไตรมาส 1 
(ต.ค.-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

ผู้รับผิดชอบ ผู้เกี่ยวข้อง 

ประเด็นยุทธศาสตร์ 1 : การพัฒนาการศึกษาด้านวิชาชีพวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีและด้านสังคมศาสตร์ สร้าง คนดี คนเก่งให้เป็นทุนมนุษย์ (Human Capital)  
                              ในระดับสากล 
เป้าประสงค์ 1 : บัณฑิตมีความรู้ความสามารถ สอดคล้องกับอัตลักษณ์ “บัณฑิตนักปฏิบัติมืออาชีพ” และมีคุณภาพตามคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ 
ตัวช้ีวัดภารกิจเร่งด่วน_ยุทธศาสตร์ที่ 3 : Internationalization : ส่งเสริมความเป็นนานาชาติ 
1. จ านวนผลงานวิจัยที่ได้รับการ
เผยแพร่ในระดับนานาชาติ 

ผลงาน 3 3 2 1 - - ฝ่ายบริการ
และเผยแพร่

งานวิจัย 

คณะ/
วิทยาลัย 
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ตัวช้ีวัดภารกิจเร่งด่วน หน่วยนับ 
Based 
Line 

ค่า
เป้าหมาย 

ไตรมาส 1 
(ต.ค.-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

ผู้รับผิดชอบ ผู้เกี่ยวข้อง 

ประเด็นยุทธศาสตร์ 2 : การพัฒนางานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรมและงานสร้างสรรค์ ที่สามารถน าไปใช้ประโยชน์และช่วยพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ 
เป้าประสงค์ 2 : มีงานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรมและงานสร้างสรรค์ ที่ตอบโจทย์ภาคอุตสาหกรรม เป็นที่ยอมรับในระดับชาติและนานาชาติ 
ตัวช้ีวัดภารกิจเร่งด่วน_ยุทธศาสตร์ที่ 2 : Research & Innovation : พัฒนางานวิจัย และนวัตกรรม 
1. จ านวนโครงการวิจัย 

สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม และ
งานสร้างสรรค์ เพ่ือสร้างความ
เข้มแข็งทางเศรษฐกิจ 
ตอบสนองภาคอุตสาหกรรมใน
อนาคตและตอบโจทย์ให้กับ
ประเทศ 

โครงการ 27 20 - 20 - - ฝ่ายวิชาการ 
 

คณะ/ 
วิทยาลัย 

2. จ านวนผลงานวิจัยที่ส่งเสริมให้
เกิดการน าไปใช้ประโยชน์ต่อ
สถานประกอบการ ชุมชน 
สังคม และมีส่วนร่วมในการ
พัฒนาประเทศ 

ผลงาน 9 9 3 3 - 3 ฝ่ายบริการ
และเผยแพร่

งานวิจัย 

คณะ/ 
วิทยาลัย 

3. ร้อยละของนักวิจัยที่ได้รับการ
พัฒนาต่ออาจารย์ประจ า 

ร้อยละ 16.65 15 5 5 5 - ฝ่ายวิชาการ/
ฝ่ายบริการ
และเผยแพร่

งานวิจัย 

คณะ/ 
วิทยาลัย 
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ตัวช้ีวัดภารกิจเร่งด่วน หน่วยนับ 
Based 
Line 

ค่า
เป้าหมาย 

ไตรมาส 1 
(ต.ค.-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

ผู้รับผิดชอบ ผู้เกี่ยวข้อง 

ประเด็นยุทธศาสตร์ 5 : การพัฒนาบุคลากรและผู้บริหารทุกระดับ เพื่อรักษาคนดี คนเก่ง และเตรียมความพร้อมในการเป็นผู้น า 
เป้าประสงค์ 5 : บุคลากรได้รับการส่งเสริมความก้าวหน้าในอาชีพ มีความสุขในการท างานบนฐานสมรรถนะของบุคลากร เพื่อสร้างมูลค่าเพิ่มด้านผลงานให้เกิดขึ้นกับ   
                      องค์กร 
ตัวช้ีวัดภารกิจเร่งด่วน_ยุทธศาสตร์ที่ 4 : Modern Management : การบริหารจัดการสมัยใหม่     
1. ร้อยละของบุคลากร

ได้รับการพัฒนาความรู้ 
ร้อยละ 80 80   80  ฝ่ายบริหาร บุคลากร 

สวพ. 
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3.11 สรุปตัวชี้วัดภารกิจปกติ_แผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 
 

ตัวช้ีวัดภารกิจปกติ 
หน่วย
นับ 

Based 
Line 

ค่าเป้าหมาย ไตรมาส 1 
(ต.ค.-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

ผู้รับผิดชอบ ผู้เกี่ยวข้อง 

ประเด็นยุทธศาสตร์ 1 : การพัฒนาการศึกษาด้านวิชาชีพวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีและด้านสังคมศาสตร์ สร้างคนดี คนเก่ง ให้เป็นทุนมนุษย์  
                            (Human Capital) ในระดับสากล 
เป้าประสงค์ 1 : บัณฑิตมีความรู้ความสามารถ สอดคล้องกับอัตลักษณ์ “บัณฑิตนักปฏิบัติมืออาชีพ” และมีคุณภาพตามคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ 
ตัวช้ีวัดภารกิจปกติ_แผนปฏบิัติราชการประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2558 
ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 
1. จ านวนครั้งที่จัดแสดง ครั้ง 1 1 1 - - - ฝ่ายบริการและเผยแพร่

งานวิจัย 
คณะ/

วิทยาลัย 
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ตัวช้ีวัดภารกิจปกติ 
หน่วย
นับ 

Based 
Line 

ค่าเป้าหมาย ไตรมาส 1 
(ต.ค.-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

ผู้รับผิดชอบ ผู้เกี่ยวข้อง 

ประเด็นยุทธศาสตร์ 2 : การพัฒนางานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรมและงานสร้างสรรค์ ที่สามารถน าไปใช้ประโยชน์และช่วยพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ 
เป้าประสงค์ 2 : มีงานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรมและงานสร้างสรรค์ ที่ตอบโจทย์ภาคอุตสาหกรรม เป็นที่ยอมรับในระดับชาติและนานาชาติ 
ตัวช้ีวัดภารกิจปกติ_แผนปฏบิัติราชการประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2558 
ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 
1. จ านวนโครงการวิจัย สิ่งประดิษฐ์ 

นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ เพื่อ
สร้างความเข็มแข็งทางเศรษฐกิจ 
ตอบสนองภาคอุตสาหกรรมใน
อนาคตและการลงทุนของภาครัฐ 

โครงการ - 11 - - - 11 ฝ่ายวิชาการ คณะ/
วิทยาลัย 

2. ร้อยละของผู้บริหารงานวิจัยที่ได้รับ 
      ความรู้และการพัฒนา 

ร้อยละ  - 50 - - 50 - ฝ่ายวชิาการ คณะ/
วิทยาลัย 

3. จ านวนนักวิจัยใหม่ที่ได้รับการพัฒนา คน 40 40 40 - - - ฝ่ายวิชาการ คณะ/
วิทยาลัย 

4. จ านวนผลงานวิจัยที่เข้าสู่ 
      กระบวนการจัดการความรู้ 

เรื่อง 10 12 - - - 12 ฝ่ายบริการ
และเผยแพร่

งานวิจัย 

คณะ/
วิทยาลัย 

5.   จ านวนสื่อความรู้ด้านการวิจัยเพื่อ 
      การเผยแพร่ 

เรื่อง - 1 - - 1 - ฝ่ายวชิาการ คณะ/
วิทยาลัย 

6.   จ านวนนักวิจัยที่ได้รับความรู้ คน - 40 - - - 40 ฝ่ายบริการ
และเผยแพร่

งานวิจัย 

คณะ/
วิทยาลัย 
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ตัวช้ีวัดภารกิจปกติ 
หน่วย
นับ 

Based 
Line 

ค่าเป้าหมาย ไตรมาส 1 
(ต.ค.-ธ.ค.) 

ไตรมาส 2 
(ม.ค.-มี.ค.) 

ไตรมาส 3 
(เม.ย.-มิ.ย.) 

ไตรมาส 4 
(ก.ค.-ก.ย.) 

ผู้รับผิดชอบ ผู้เกี่ยวข้อง 

ประเด็นยุทธศาสตร์ 5 : การพัฒนาบุคลากรและผู้บริหารทุกระดับเพื่อรักษาคนดี คนเก่ง และเตรียมความพร้อมในการเป็นผู้น า 
เป้าประสงค์ 5 : บุคลากรได้รับการส่งเสริมความก้าวหน้าในอาชีพ มีความสุขในการท างาน บนฐานสมรรถนะของบุคลากร เพื่อสร้างมูลค่าเพิ่มด้านผลงานให้เกิดขึ้นกับ               
                      องค์กร 
ตัวช้ีวัดภารกิจปกติ_แผนปฏบิัติราชการประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2558 
ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 
1. ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม

โครงการ 
ร้อยละ 84 84 - - 84 - ฝ่ายบริหาร บุคลากร 

สวพ. 
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ตัวชีว้ัด หน่วยนับ ค่าเป้าหมาย
1.ตวัชี้วัดเชงิปริมาณ :

1 1.1 จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ คน

2 1.2 ผู้เข้าร่วมโครงการอยู่ในกระบวนการของการจัดกิจกรรมครบถ้วน ร้อยละ 80

3 1.3 ผู้เข้าร่วมโครงการน าความรู้ไปใช้ประโยชน์ ร้อยละ 82

2.ตวัชี้วัดเชงิคุณภาพ :
4 2.1 โครงการบรรลุผลตามวัตถุประสงค์ของโครงการ ร้อยละ 82

5 2.2 ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการในกระบวนการให้บริการ ร้อยละ 82

6 2.3  ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการต่อประโยชน์ทีไ่ด้รับ ร้อยละ 85

3.ตวัชี้วัดเชงิเวลา :

7 3.1 โครงการ/กิจกรรมทีแ่ล้วเสร็จตามระยะเวลาทีก่ าหนด ร้อยละ 90

3.12 ตารางสรปุตวัชี้วัดพ้ืนฐานของโครงการที่จะด าเนินการในปงีบประมาณ พ.ศ. 2558
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งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ

รายจา่ยประจ าปี เงนิรายได้ รายจา่ยประจ าปี เงนิรายได้
รายจา่ย
ประจ าปี

เงนิรายได้

รวมทัง้สิน้ 5,379,300         391,980        2,532,300      -               2,847,000    391,980      

1. งบบุคลากร 2,532,300         217,080        2,532,300      -               -             217,080      

1.1 เงินเดือน 2,532,300           -                2,532,300        

1.2 ค่าจา้งประจ า -                    -                

1.3 ค่าจา้งชั่วคราว -                    217,080         217,080       

1.4 พนักงานราชการ -                    -                

2. งบด าเนินงาน 1,099,000         174,900        -               -               1,099,000    174,900      

2.1 ค่าตอบแทน 817,600              30,000           817,600        30,000         

2.2 ค่าใช้สอย 145,500              110,900         145,500        110,900       

2.3 ค่าวัสดุ 135,900              10,000           135,900        10,000         

2.4 ค่าสาธารณูปโภค -                    24,000           24,000         

2.5 เคร่ืองคอมพิวเตอร์พกพา (แท็บเล็ต) 
ส าหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที ่1

-                    -                

3. งบลงทุน -                  -              -               -               -             -            

3.1 ค่าครุภณัฑ์
3.2 ค่าทีดิ่นและส่ิงกอ่สร้าง

4. งบเงินอุดหนุน
4.1 งบเงินอุดหนุน -                  -              -               -               -             -            

1) เงินอดุหนุนเป็นค่าใช้จา่ยบุคลากร (อตัราพนักงาน ม.)
2) ค่าใชจา่ยในการจดัการศึกษาขัน้พืน้ฐาน

3) เงินอดุหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับปริญญาโท-เอก

4) เงินอดุหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับปริญญาโท-เอก ในและต่างประเทศ

5) เงินอดุหนุนค่าสมาชิก

6) เงินอดุหนุนโครงการวิจยัเพือ่สร้างองค์ความรู้

7) เงินอดุหนุนโครงการวิจยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

8) เงินอดุหนุนโครงการบริการวิชาการ

9) เงินอดุหนุนเป็นค่าใช้จา่ยโครงการพระราชทานความช่วยเหลือแกร่าชอาณาจกัรกมัพูชา
ด้านการศึกษา

5. งบรายจา่ยอ่ืน 1,748,000         -                               -                    -       1,748,000              -   

1) ค่าใช้จา่ยพัฒนาคุณภาพการจดัการศึกษา
2) ค่าใช้จา่ยโครงการศิลปวัฒนธรรม
3) ค่าใช้จา่ยพัฒนานักวิจยั 1,748,000           -                1,748,000     

4) โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเพือ่การแขง่ขนั
และรองรับการเป็นประชาคมอาเซียน
และประชาคมโลก
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5,771,280                     2,532,300                    3,238,980                

3.13 สรปุงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ .ศ.2558 จ าแนกตามประเภทแหล่งเงนิและประเภทรายจ่าย

งบประมาณ :

รวมทัง้สิน้ วทิยาศาสตร์ วจิยัองค์ความรู้



ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ :  ..................ส่งเสริมและสนับสนุนการวิจัย..........................................

แผนงบประมาณ :    ...................ส่งเสริมและสนับสนุนการวิจัย................................................................

เปา้หมายการใหบ้ริการกระทรวง :   ............มีงานวิจัยและนวัตกรรมที่ได้รีบการเผยแพร่ น าไปใช้ประโยชน์ หรือต่อยอดในเชิงพาณิชย์

เปา้ประสงค์ / เปา้หมายการใหบ้ริการ มทร.ธญับรุี :   มีงานวิจัยสิง่ประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ที่ตอบโจทย์ภาคอุตสาหรรม เปน็ที่ยอมรับในระดับนานาชาติ

เปา้ประสงค์ / เปา้หมายการใหบ้ริการหน่วยงาน :   มีงานวิจัยสิง่ประดิษฐ์ และงานสร้างสรรค์ ที่ตอบโจทย์ภาคอุตสาหกรรม เปน็ที่ยอมรับในระดับชาติและนานาชาติ

ตัวชีว้ัดระดับผลลัพธ ์  ตัวชีว้ัดระดับผลผลิต

เชิงปรมิาณ  :  เชิงปรมิาณ :
(ระบุ)  - (ระบุ)  -

เชิงคุณภาพ  :  (ระบุ)  -

(ระบุ)  - (ระบุ)  -

เชิงเวลา  :  เชิงคุณภาพ  :  
(ระบุ)  - (ระบุ)  -

เชิงเวลา  :  
(ระบุ)  -
เชิงต้นทุน  :  
(ระบุ) 3,238,980        

3.14  แผนการปฏบิตัิงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2558   สถาบนัวิจัยและพัฒนา

ผลผลิต/โครงการ :  ผลงานวิจัยเพ่ือสรา้งองค์ความรู้
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กิจกรรม :  ด าเนินการวิจัยเพ่ือสร้างองค์ความรู้

รวมทัง้สิ้น 3,238,980       2,847,000  391,980          
1. งบบคุลากร 217,080            -            217,080            

1.1 เงินเดือน -          -              -                    
1.2 ค่าจ้างประจ า -          -              -                    
1.3 ค่าจ้างชัว่คราว 217,080    -              217,080             
1.4 พนกังานราชการ -          -              -                    

2. งบด าเนินงาน 1,273,900          1,099,000   174,900            
2.1 ค่าตอบแทน 847,600                 817,600       30,000               
2.2 ค่าใช้สอย 256,400                 145,500       110,900             
2.3 ค่าวัสดุ 145,900                 135,900       10,000               
2.4 ค่าสาธารณูปโภค 24,000                   -              24,000               

3. งบลงทุน -            -                  
3.1 ค่าครุภณัฑ์
3.2 ค่าที่ดินและส่ิงกอ่สร้าง

4. งบเงินอุดหนุน -            -                  
4.1 งบเงินอดุหนนุ

1) เงินอดุหนนุเปน็ค่าใช้จ่ายบคุลากร (อตัราพนกังาน ม.)
2) ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขัน้พื้นฐาน
3) เงินอดุหนนุทุนผลิตและพัฒนาบคุลากรระดับปริญญาโท-เอก
4) เงินอดุหนนุทุนผลิตและพัฒนาบคุลากรระดับปริญญาโท-เอก
ในและต่างประเทศ

5) เงินอดุหนนุค่าสมาชิก
6) เงินอดุหนนุโครงการวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้
7) เงินอดุหนนุโครงการวิจัยเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี
8) เงินอดุหนนุโครงการบริการวิชาการ
9) เงินอดุหนนุเปน็ค่าใช้จ่ายโครงการพระราชทานความช่วยเหลือแก่
ราชอาณาจักรกมัพูชาด้านการศึกษา

5. งบรายจ่ายอ่ืน 1,748,000   -                  
1) ค่าใช้จ่ายพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษา
2) ค่าใช้จ่ายโครงการศิลปวัฒนธรรม
3) ค่าใช้จ่ายพัฒนานกัวิจัย 1,748,000     -                    
4) โครงการพัฒนาศักยภาพบคุลากรเพื่อการแข่งขันและรองรับการเปน็
ประชาคมอาเซียนและประชาคมโลก
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งบประมาณ :
(1) = (2)+(3))

รวม
งบประมาณ

(2)

งบประมาณ
รายจ่าย

(3) = (4)+(5)+(6)+(7)

รวมงบประมาณเงิน
รายได้



แผนการใชจ้่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปี  จ าแนกตามไตรมาส และงบรายจ่าย ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2558

งบประมาณรายจ่าย (รวมทั้งสิ้น) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-ม.ีค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-ม.ิย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)
แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทัง้สิน้ 5,379,300                            1,295,745                1,726,057                1,239,900                 1,117,599                

1. งบบคุลากร 2,532,300                            633,075                   633,075                   633,075                    633,075                   
1.1 เงินเดือน 2,532,300                               633,075                    633,075                     633,075                      633,075                    
1.2 ค่าจ้างประจ า
1.3 พนักงานราชการ

2. งบด าเนินงาน 1,099,000                            362,670                   404,982                   251,825                    79,524                    
2.1 ค่าตอบแทน 817,600                                 269,808                    301,286                     187,345                      59,162                      
2.2 ค่าใช้สอย 145,500                                 48,015                      53,617                       33,340                        10,528                      
2.3 ค่าวัสดุ 135,900                                 44,847                      50,079                       31,140                        9,834                        
2.4 ค่าสาธารณูปโภค -                                        -                           -                           -                            -                           

3. งบลงทนุ -                                     -                         -                         -                          -                         
3.1 ค่าครุภัณฑ์
3.2 ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง

4. งบเงินอุดหนุน -                                     -                         -                         -                          -                         
4.1 งบเงินอุดหนุน

1) เงินอุดหนุนเป็นค่าใช้จ่ายบุคลากร (อัตราพนักงาน ม.)
2) ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน
3) เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับปริญญาโท-เอก
4) เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับปริญญาโท-เอก
ในและต่างประเทศ

5) เงินอุดหนุนค่าสมาชิก
6) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้
7) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี
8) เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการ
9) เงินอุดหนุนเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพระราชทานความช่วยเหลือแก่
ราชอาณาจักรกัมพูชาด้านการศึกษา

5. งบรายจ่ายอ่ืน 1,748,000                                               300,000                    688,000                     355,000                    405,000
1) ค่าใช้จ่ายพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษา -                                        
2) ค่าใช้จ่ายโครงการศิลปวัฒนธรรม -                                        
3) ค่าใช้จ่ายพัฒนานักวิจัย 1,748,000                                                   300,000                      688,000                       355,000                     405,000
4) โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเพื่อการแข่งขันและ
รองรับการเป็นประชาคมอาเซียนและประชาคมโลก

งบประมาณ :
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แผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินรายได้ประจ าปี  จ าแนกตามไตรมาส และงบรายจ่าย ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2558

งบประมาณรายจ่าย (รวมทั้งสิ้น) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-ม.ีค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-ม.ิย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)
แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทั้งสิ้น 391,980                              111,987                  118,721                   94,347                     66,926                    

1. งบบุคลากร 217,080                              54,270                    54,270                    54,270                     54,270                    
        1.1 เงินเดือน -                                       
        1.2 ค่าจ้างประจ า -                                       
        1.3 ค่าจ้างชั่วคราว 217,080                                 54,270                      54,270                      54,270                       54,270                      
        1.4 พนักงานราชการ -                                       

2. งบด าเนินงาน 174,900                                 57,717                    64,451                    40,077                     12,656                    
2.1 ค่าตอบแทน 30,000                                  9,900                        11,055                      6,874                         2,171                        
2.2 ค่าใช้สอย 110,900                                 36,597                      40,867                      25,412                       8,025                        
2.3 ค่าวัสดุ 10,000                                  3,300                        3,685                        2,291                         724                          
2.4 ค่าสาธารณูปโภค 24,000                                  7,920                        8,844                        5,499                         1,737                        

3. งบลงทุน -                                       -                         -                         -                          -                         
3.1 ค่าครุภัณฑ์
3.2 ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง

4. งบเงนิอุดหนุน -                                       -                         -                         -                          -                         
4.1 งบเงินอุดหนุน

1) เงินอุดหนุนเป็นค่าใช้จ่ายบุคลากร (อัตราพนักงาน ม.)
2) ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน
3) เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับปริญญาโท-เอก
4) เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับปริญญาโท-เอก
ในและต่างประเทศ

5) เงินอุดหนุนค่าสมาชิก
6) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้
7) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี
8) เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการ
9) เงินอุดหนุนเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพระราชทานความช่วยเหลือแก่
ราชอาณาจักรกัมพูชาด้านการศึกษา

5. งบรายจ่ายอ่ืน -                                       -                         -                         -                          -                         
1) ค่าใช้จ่ายพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษา
2) ค่าใช้จ่ายโครงการศิลปวัฒนธรรม
3) ค่าใช้จ่ายพัฒนานักวิจัย
4) โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเพื่อการแข่งขันและ
รองรับการเป็นประชาคมอาเซียนและประชาคมโลก

งบประมาณ :
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ไตรมาส 1 - 4

แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

1 โครงการประชุมสัมมนาเชิงปฏิบัติการ "การพัฒนาผู้บริหารงานวจิยั 
มทร.ธญับุรี

40 คน 80 82 82 85 90        250,000 28-29 พ.ค.58  ฝ่ายวชิาการ
4683

2 โครงการประชุมสัมมนาวชิาการเชิงปฏิบัติการ “การเพิม่ศักยภาพ
นักวจิยัใหม่"

40 คน 80 82    82 85 90        200,000 27-28 พ.ย.57  ฝ่ายวชิาการ
4683

3 โครงการจดัท าส่ือเพือ่การเผยแพร่ความรู้ด้านการวจิยั 1 เร่ือง 90        300,000 26-27 มี.ค.58  ฝ่ายวชิาการ
4683

4 โครงการประชุมสัมมนาวชิาการเชิงปฏิบัติการ “การพัฒนาคุณภาพ
ข้อเสนอโครงการวจิยั"

150
โครงการ

40 คน 80 82 82 85 90        200,000 23-24 ก.ค.58  ฝ่ายวชิาการ
4683

5 โครงการประชุมสัมมนาวชิาการเชิงปฏิบัติการ “การเขียนบทความเพือ่
ตีพิมพ์ลงในวารสารวจิยั"

40 คน 80 82 82 85 90        200,000 26-27 ม.ีค.58  ฝ่ายบริการฯ
4684

6 โครงการการเผยแพร่ผลงานวจิยัในงานวนัคล้ายวนัสถาปนา
มหาวทิยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี

9 เร่ือง 90          88,000 17-20 ม.ค.58  ฝ่ายบริการฯ
4684

7 โครงการการน าเสนอ เผยแพร่ผลงานวจิยัและส่ิงประดิษฐ์ ของ
มหาวทิยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี ระดับชาติ  เปล่ียนเป็น 
ร่วมกับหน่วยงานภายนอก

3 คร้ัง 90        300,000 19-20 พ.ย.57
1-5 ก.พ.58
16-20 ส.ค.58

 ฝ่ายบริการฯ
4684

8 โครงการจดัท าชุดความรู้จากงานวจิยั 12  เร่ือง 90        210,000 1-31 พ.ค.58  ฝ่ายบริการฯ
4684

9 โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการหลักสูตรพัฒนาบุคลากรด้านการวจิยั 1 คร้ัง 18 คน 80 82 82 85 90 108,000       13-15 พ.ค.58 ฝ่ายบริหาร
46802

หมายเหตุ  โครงการที ่  7 มกีารปรับชื่อโครงการ

(รอ้ยละ 82)

โครงการ/
กิจกรรมที่แล้ว

เสรจ็ตาม
ระยะเวลาที่

ก าหนด

ตวัชี้วัดเชิงเวลา

โครงการ
บรรลุผลตาม
วัตถุประสงค์
ของโครงการ

งบรายจ่ายอ่ืน : ผลผลิตผลงานวิจัยเพ่ือสร้างองค์ความรู้

(รอ้ยละ 80)

แผนปฏิบัตงิานและแผนการใชจ้า่ยงบประมาณรายจา่ยประจ าปี 2558 (โครงการงบประมาณรายจา่ยประจ าป)ี

ล า
ดับ
ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

ตวัชี้วัดเชิงปริมาณ ตวัชี้วัดเชิงคุณภาพ

(รอ้ยละ 85) (รอ้ยละ 90 )

   จ านวน

(โครงการ/รางวัล/
เรื่อง/ครั้ง/คน)

ผู้รบัผิดชอบ/เบอรโ์ทร

วัน เดือน ปี
ที่จะด าเนินโครงการ

ผู้เข้ารว่มโครงการ
อยูใ่นกระบวนการ
ของการจดักิจกรรม

ครบถ้วน

ความพึงพอใจ
ของผู้เข้ารว่ม
โครงการต่อ
ประโยชน์ที่

ได้รบั

(รอ้ยละ 82)
แผ่นดิน

ผู้เข้ารว่ม
โครงการน า
ความรู้ไปใช้
ประโยชน์

(รอ้ยละ 82)

งบประมาณ

ความพึงพอใจ
ของผู้เข้ารว่ม
โครงการใน
กระบวนการ
ให้บรกิาร
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